
ระเบียบสหกรณออมทรัพยโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด 

วาดวยการใหทุนการศึกษาบุตรสมาชิก 

พ.ศ. 2559 

------------------------ 

อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับขอ 27.(7).แหงขอบังคับของสหกรณออมทรัพยโรงพยาบาล

สรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด เพ่ือใหมีระเบียบการใหทุนการศึกษาบุตรสมาชิก      เปนประโยชนและ

เหมาะสม คณะกรรมการดำเนินการชุดท่ี 42 ประชุมครั้งท่ี 17/2559  เม่ือวันท่ี 28 มิถุนายน 2559.ไดมีมติกำหนด

ระเบียบสหกรณออมทรัพยโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด   วาดวยการใหทุนการศึกษาบุตร

สมาชิก พ.ศ. 2559 ดังตอไปนี้ 

ขอ.1.ระเบียบนี้เรียกวา “ระเบียบสหกรณออมทรัพยโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี 

จำกัด วาดวยการใหทุนการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ. 2559” 

ขอ 2 ระเบียบนี้ใชบังคับตั้งแตวันท่ี 29 มิถุนายน พ.ศ. 2559 เปนตนไป 

ขอ 3 ใหยกเลิกระเบียบสหกรณออมทรัพยโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด วา

ดวยทุนการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ. 2551 และใหใชระเบียบนีแ้ทน 

ขอ 4 ในระเบียบนี ้

 สหกรณ หมายถึง สหกรณออมทรัพยโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด 

        คณะกรรมการดำเนินการ หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพย

โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด 

        บุตรสมาชิก หมายถึง บุตรของสมาชิกสามัญและบุตรของสมาชิกสมทบ 

ตามขอบังคับสหกรณ ขอ 41(1) ก 

ขอ 5 เงินทุนการศึกษาบุตรสมาชิก ไดมาจาก 

           5.1 เงินจากการจัดสรรกำไรสุทธิประจำป 

           5.2  เงินงบประมาณรายจายของปทางบัญชีนั้น 



           5.3 เงินรับบริจาค 

   ขอ 6 ทุนการศึกษาบุตรสมาชิก แบงการใหทุนตามชวงชั้นเรียนของบุตร โดยขอทุนได 

ชวงชั้นเรียนละ 1 ครั้ง ดังนี้ 

           6.1 อนุบาล ทุนละ 1,000 บาท 

           6.2 ป.1-ป.3  ทุนละ 1,000 บาท 

           6.3 ป.4-ป.6  ทุนละ 1,000 บาท 

   6.4 ม.1-ม.3 ทุนละ 1,500 บาท  

    6.5 ม.4-ม.6 /ปวช.           ทุนละ 2,000 บาท 

   6.6 ปริญญาตรี/อนุปริญญา/ปวส. ทุนละ 3,000 บาท 

ขอ 7 คุณสมบัติของผูรับทุน มีดังนี้ 

        7.1 บิดาหรือมารดาตองเปนสมาชิกไมนอยกวา 1 ป ในวันสมัครขอรับทุน 

สมาชิก 1 คน สมัครขอรับทุนการศึกษาบุตรได ครั้งละ 1 คนเทานั้น 

        7.2 เปนบุตรสมาชิกสามัญหรือสมาชิกสมทบ ตามขอบังคับสหกรณ,.ขอ 49.(1) ก. บุตรบุญ

ธรรมไมมีสิทธิข์อรับทุน 

        7.3 บุตรสมาชิกท่ีขอรับทุนตองมีอายุครบ 3 ป ถึง 25 ปบริบูรณในวันสมัคร 

ขอรับทุน 

        7.4 บุตรกำลังศึกษาอยูในสถาบันศึกษาของทางราชการ หรือสถาบันศึกษา 

ของเอกชนท่ีทางราชการรับรองวิทยฐานะ 

        7.5 บุตรสมาชิกมีสิทธิ์รับทุนทุกชวงชั้นเรียนของบุตรตามขอ 6 คนละ 1 ครั้งตอ  

1 ชวงชั้นเรียน กรณีสมาชิกมีคูสมรสเปนสมาชิกดวย จะขอทุนการศึกษาบุตรคนเดียวกันในปเดียวกันไมได 

        7.6 บุตรสมาชิกท่ีขอรับทุนเม่ือปทางบัญชีท่ีแลวแตจับสลากไมได หากสมัครขอรับทุนในป

ถัดมา ใหไดรับการพิจารณากอนโดยไมตองจับสลากอีก 

ขอ 8 หลักฐานการขอรบัทุน (ใหเซ็นรับรองสำเนาถูกตองอยางละ 1 ฉบับ) 



179 

 8.1 สำเนาสูติบัตรหรือบัตรประชาชน และสำเนาทะเบียนบานท่ีมีชื่อบุตร 

ท่ีขอรับทุน 

        8.2 ใบรับรองหรือสำเนาใบเสร็จรับเงินจากสถานศึกษาท่ีกำลังศึกษาในปจจุบัน 

 8.3 สำเนาบัตรประชาชนของสมาชิกผูขอรับทุนการศึกษาบุตร 

        8.4 ใบขอรับทุนการศึกษาบุตรท่ีสหกรณกำหนด 

 ขอ 9 คณะกรรมการดำเนินการมีหนาท่ีกำหนดจำนวนทุนการศึกษาบุตรในแตละป โดยอาจลดหรือ

เพ่ิมจำนวนทุนตามความเหมาะสม และเม่ือมีมติจึงประกาศรับสมัครและพิจารณาอนุมัติใหจายเงินทุนการศึกษา

บุตรสมาชิก แลวใหบิดาหรือมารดานำบุตรท่ีไดรับทุนไปรับเงินทุนตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนด 

 ขอ 10.คณะกรรมการดำเนินการเปนผูพิจารณาใหทุนการศึกษาบุตรสมาชิกตามระเบียบนี้ เม่ือ

พิจารณาอนุมัติแลวใหถือเปนท่ีสิ้นสุด 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี   29  มิถุนายน  พ.ศ. 2559 

       (นายอาคม   อารยาวิชานนท) 

          ประธานกรรมการดำเนินการ 

   สหกรณออมทรัพยโรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงคอุบลราชธานี จำกัด 




